
 

 

 

 

 

 

Baubewilligungskosten & Gebühren 

  

Gemeinde Bitsch: Mindestgebühr   CHF   20 
  

 bis    1‘000‘000    1.5%0 

 ab     1‘000‘001  

 bis   5‘000‘000    1.0%0 

 ab    5‘000‘001 

 bis 10‘000‘000   0.5%0 

 ab  10‘000‘001 0.25%0 

 

Gebäudekosten (Baugesuch) 
 

z. B Gebäudekosten  CHF 560‘000 

bis CHF  1'000‘000  CHF 560‘000 x 1.50 %0   CHF 840 

  
 

z. B Gebäudekosten          CHF  1‘370‘000 
 

bis   CHF 1'000‘000 CHF  1‘000‘000 x 1.50 %0  CHF 1‘500 

bis  CHF 5'000'000 CHF      370‘000 x 1.00 %0   CHF    370 

 CHF    1‘370‘000   CHF 1‘870 

  
 

z. B Gebäudekosten CHF  6‘570‘000 
 

bis  CHF    1'000‘000 CHF  1‘000‘000 x 1.50 %0   CHF  1‘500 

bis  CHF   5'000‘000 CHF 4‘000‘000 x 1.00 %0  CHF 4‘000 

bis CHF 10‘000‘000 CHF  1‘570’000 x 0.50 %0 CHF      785 

  CHF 6‘570'000    CHF  6‘285 

  
 

z. B Gebäudekosten          CHF 12‘250'000 
 

bis  CHF 1'000‘000 CHF 1‘000‘000 x 1.50 %0 CHF  1‘500 

bis  CHF  5'000‘000 CHF 4‘000‘000 x 1.00 %0  CHF 4‘000 

bis CHF 10‘000‘000 CHF 5‘000‘000 x 0.50 %0   CHF 2‘500 

ab CHF 10‘000‘000 CHF  2‘250‘000 x 0.25 %0     CHF 562.50 

  CHF 12‘250‘000  CHF 8‘562.50 



Baukommission der Gemeinde Bitsch 
 

Baukommissionssitzung:  je CHF 20 

Begehungen der Baukommission  je CHF 50 

Begehungen einzelner Mitglieder der Baukommission  je CHF 20 

 

 

Veröffentlichung: 
 

Amtsblattkosten:                                                                                        ca. CHF 120 

Versandspesen (Bauherr, Architekt, Kanton) ca.   CHF 20 

 

 

Kanton Wallis: 

Gebäudekosten 2%o Minimum CHF 200.-- 

z. B.   CHF 755'000 x 2%o  CHF 1'510 
 

Einkauf Zivilschutz: Anzahl bewohnbare Räume 

z. B. Einfamilienhaus 6 ½ Zimmer  

angerechnet 4 Schutzplätze  CHF 5‘400 
 

Anschlussgebühren: 

Kanalisation:  Grundpauschale  CHF 500 

Wasser:  Grundpauschale  CHF 500 

Anschluss für Trinkwasser  

 durch Gemeinde (Arbeit, Material)   

 ohne Grabenarbeiten und Hinterfüllen    CHF 1‘000 

 

Katasterschatzung Gemeinde Bitsch 1.2%  

         z. B.   CHF 755'000 x 1.2%  CHF 9'060 

 

Grundbuchvermessung Nachführung: 
 

Aufnahme durch den Geometer zum Eintrag in die  

Situationspläne der Gemeinde Bitsch. 

Wird laut Rechnung dem Bauherrn in Rechnung gestellt.     CHF 500 - 1000 

 

 

  

Geändert am Januar 2015 
 


